UBND TỈNH HÀ NAM   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THANH TRA TỈNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr   Hà Nam, ngày        tháng       năm 2023
V/v rà soát, xử lý chồng chéo Kế

hoạch thanh tra với Bộ Y tế

Kính gửi:

      - Sở Y tế.

      - Các sở ngành: Sở Lao động, TB& Xã hội, BHXH

tỉnh; Cục Thuế tỉnh, Cục Quản lý thị trường tỉnh.

Thanh tra tỉnh nhận được phản ánh của một số doanh nghiệp về việc trùng

lắp, chồng chéo trong danh sách thanh tra tại Quyết định thanh tra số 31/QĐ-TTr

ngày 29/6/2023 của Bộ Y tế về thanh tra việc thực hiện các quy định của pháp luật

về an toàn thực phẩm, phòng chống gian lận thương mại, hàng giả, hàng kém chất

lượng tại các cơ sở sản xuất, nhập khẩu, kinh doanh thực phẩm bảo vệ sức khoẻ tại

tỉnh Hà Nam.

Qua rà soát, Thanh tra tỉnh nhận thấy danh sách 13 đơn vị được thanh tra

theo Quyết định thanh tra số 31/QĐ-TTr ngày 29/6/2023 của Bộ Y tế có 07/13

đơn vị trùng lắp, chồng chéo với với Kế hoạch thanh, kiểm tra năm 2023 trên địa

bàn tỉnh Hà Nam, trong đó có một số đơn vị đã được triển khai thanh, kiểm tra

(cụ thể theo danh sách đi kèm).

Ngày 12/7/2023, Thanh tra tỉnh đã ban hành Văn bản số 414/TTr về việc

xử lý trùng lắp, chồng chéo trong hoạt động thanh tra, kiểm tra giữa Kế hoạch

thanh tra năm 2023 trên địa bàn tỉnh Hà Nam với Kế hoạch thanh tra của Bộ Y tế

theo đề nghị tại Văn bản số 931/SLĐTBXH-TTrS ngày 06/7/2023 của Sở Y tế.

Thanh tra tỉnh đề nghị Sở Y tế báo cáo với Đoàn thanh tra theo Quyết định

số 31/QĐ-TTr của Bộ Y tế để xem xét, điều chỉnh việc thực hiện thanh tra tại các

đơn vị có trùng lắp đã được thanh tra; đối với các đơn vị có trùng lắp nhưng chưa

được thanh tra, các sở, ngành địa phương trên địa bàn tỉnh dừng không thực hiện

để Bộ Y tế thực hiện việc thanh, kiểm tra, đảm bảo việc thanh, kiểm tra không

quá 01 lần/năm đối với doanh nghiệp theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại

Chỉ thị số 20/CT-TTg ngày 17/5/2017.

Thanh tra tỉnh trân trọng thông báo tới các đơn vị để phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Chánh thanh tra tỉnh;(để b/c)

- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh Hà Nam; (để biết)

- Lưu:  VT, NVI.

KT.CHÁNH THANH TRA

PHÓ CHÁNH THANH TRA

Phạm Mạnh Hùng

,

		2023-07-17T09:12:49+0700

		2023-07-17T10:55:12+0700

		2023-07-17T10:55:12+0700

		2023-07-17T10:55:12+0700

		2023-07-17T10:55:12+0700